
سوخترســانی بــه نیروگاههــا دو
برابر شده است

سخنگوی دولت گفت: هماکنون رساندن
سـوخت گازوئیـل بـه نیروگاههـا دو
برابــر شــده و ۲۰۰ درصــد افزایــش

یافته است.

به گزارش خبرنگار مشعل نیوز، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری با
قدردانی از مردم بهخاطر پیوستن و حمایت از پویش «۲ درجه کمتر» با
هدف کمک به حل مشکل ناترازی انرژی اظهار کرد: بهخاطر سختیهایی که
برای مردم ایجاد شد و همینطور از صنعتگران به جهت مشکلاتی که برای
آنها ایجاد شد، عذرخواهی میکنیم و امیدواریم با کمک هم بتوانیم

از فضایی که در آن هستیم عبور کنیم.

وی افزود: با پیوستن مردم به پویش ۲ درجه کمتر، ۵ درصد در مصرف
گاز و ۳ درصد در مصرف برق صرفهجویی شده است. اگر بتوانیم این عدد
را به ۱۰ درصد برسانیم یعنی با پیوستن و همراهی بیشتر مردم و

رسیدن به دمای ۲۰ درجه، از این فاز عبور خواهیم کرد.

سخنگوی دولت در مورد عذرخواهی پزشکیان از مردم تصریح کرد: البته
قبل از این دولت هم برخی رؤسای جمهوری راجع به موارد دیگری از

مردم عذرخواهی داشتهاند.

مهاجرانی با تأکید بر اینکه دولت بهشدت در تلاش است جلوی خاموشیها
را بگیرد، گفت: بهطور طبیعی برای ایران ما که دارای این مقدار
ذخایر نفت و گاز است شایسته و بایسته نیست که خاموشی داشته
باشیم، اما به هر حال گفتن واقعیتها کمک میکند بتوانیم از شرایطی

که در آن هستیم عبور کنیم.

وی با بیان اینکه هماکنون رساندن سوخت گازوئیل به نیروگاهها دو
برابر شده و ۲۰۰ درصد افزایش یافته است، افزود: طبیعتاً وقتی در
تابستان برق بخش صنعت و در فصل زمستان گاز صنعت قطع میشود یا گاز
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و برق صنعت با هم قطع میشود آسیب جدی به این بخش مهم تولید وارد
میشود. درباره عدد و رقمش هم باید اجازه بدهید از متخصصان سؤال

کنیم و اصطلاحاً عدمالنفعها را در فرصت دیگری اعلام خواهم کرد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه تاریخ و تجربه نشان داده هرگاه که به
خواست مردم اتکا میکنیم و مردم با ما همراه میشوند از همه مسائل
و مشکلات عبور میکنیم، گفت: با توجه به اقدامهایی که وزارتخانههای
نیرو و نفت دنبال میکنند، امیدوار هستیم با همراهی مردم بتوانیم

از این مرحله عبور کنیم.

مهاجرانی در خصوص پیگیریهای دولت در زمینه قاچاق سوخت و اقدامهای
انجامشده برای بهبود وضع ذخیرهسازی سوخت و مواد ضروری تصریح کرد:
با دستور ویژه رئیسجمهوری، هم نماینده وی در حوزه قاچاق کالا و
ارز و هم وزارتخانههای مربوطه مکلف شدند این موضوع را بهدقت

بررسی کنند و گزارش جامعتری از وضع موجود ارائه دهند.

وی گفت: این اقدام برای نظمبخشی به موضوع و شفافسازی در خصوص
اعداد و ارقام مطرح شده است. ارقام اعلامشده بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون
لیتر است که نشان میدهد این اعداد دقیق نیست، البته رئیسجمهوری
بهعنوان رئیس دستگاه اجرایی کشور همواره دغدغههای اینچنینی را

پیگیری میکند و دستور لازم را صادر کرده است.

سخنگوی دولت همچنین به اقدامهای انجامشده در ماههای اخیر برای
بهبود ذخیرهسازی سوخت و کالاها اشاره کرد و افزود: این اقدام از
اول شهریور آغاز شد و همکاران ما در حال انجام آن هستند. البته
با توجه به شروع فصل سرد در بخشهای شمالی کشور، بهویژه در
استانهای آذربایجان، ذخیرهسازی سوخت بهاندازه ماههای تیر، مرداد
و خرداد ممکن نبوده است، اما همچنان این موضوع با جدیت پیگیری

میشود.

مهاجرانی با بیان اینکه اول شهریور ۱۴۰۳ مقدار ذخایر سوخت مایع
یعنی گازوئیل بین ۴۰ تا ۴۵ درصد زمان مشابه بود و به همین دلیل
مقدار سوخت کاهش یافته بود، اظهار کرد: ذخیرهسازی گازوئیل برای
مصرف نیروگاهها که باید در ماههای گرم سال انجام شود بهاندازه

لازم انجام نشده بود.

وی با اشاره به مقدار بالای هدررفت انرژی در کشور تأکید کرد: باید
در سیاستگذاریهای خود بخشی را بر حمایت از تولید محصولات کممصرف
قرار دهیم تا مجبور نشویم در مقاطعی که با بحران انرژی مواجه



میشویم برای کاهش مصرف به مردم فشار وارد کنیم.


